ПРОТОКОЛ

седьмой очередной сессии четвертого созыва

Совета депутатов Чойского сельского поселения

Чойское сельское                                                                                           05 ноября 2019 год

поселение

Сессию открыл председатель Совета депутатов Чойского сельского поселения

Братцев Максим Станиславович

Всего депутатов – 12

Из них присутствовало – 9

Отсутствовало по уважительным причинам  – 3

По другим причинам – 0

Братцев М.С.

Из 12 депутатов избранных в  Совет депутатов Чойского сельского поселения на

седьмую сессию Совета  депутатов четвертого созыва прибыло 9 депутатов.

Кто за то чтобы открыть сессию. Прошу депутатов голосовать.

Принято единогласно.

Уважаемые депутаты, предлагается следующая повестка сессии:

1. О повышении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих

муниципального образования «Чойский район».

2. О налоге на имущество физических лиц на территории Чойского сельского поселения.

3. Разное.

Будут ли изменения, дополнения к повестке сессии?

Кто за данную повестку прошу депутатов голосовать.

Принято единогласно.

Приступаем к рассмотрению вопросов по повестке  сессии.

По первому вопросу: О повышении окладов месячного денежного содержания

муниципальных служащих муниципального образования «Чойский район».

(Докладывает: глава Чойской сельской администрации  Братцев М.С.)

1. Внести изменения в приложение к Положению «О денежном вознаграждении

выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования

Чойское сельское поселение, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»,

утвержденного  решением сессии Совета депутатов муниципального образования

Чойское сельское поселение  № 10-5 от 25.12.2009 года.

2. Установить ежемесячное денежное вознаграждение (должностной оклад) Главе

муниципального образования Чойское сельское поселение в размере двадцать три тысячи

сто четырнадцать рублей 30 коп. (23114 руб. 30 коп.).

Братцев М.С.: Кто за данное решение, прошу депутатов голосовать.

 За - 9; против – 0; воздержались - 0.

Принято единогласно

По второму вопросу: О налоге на имущество физических лиц на территории

Чойского сельского поселения (Докладывает: глава Чойской сельской администрации

Братцев М.С.)

В соответствии с частью 4 статьи 12, частью 2 статьи 53, главой 32 Налогового

кодекса Российской Федерации (далее – Кодекс), Законом Республики Алтай от 24 июня

2019 года № 43-РЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории

Республики Алтай порядка определения налоговой базы по налогу на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет

депутатов  Чойского сельского поселения решил:

 1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года налог на имущество

физических лиц (далее - налог), обязательный к уплате на территории Чойского

сельского поселения.

2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:

№

п/п

Объект налогообложения Налоговая

ставка

1. жилой дом  0,2

2. квартира, часть жилого дома 0,3

3. комната, часть квартиры 0,1

4. объект незавершенного строительства в случае, если

проектируемым назначением такого объекта является жилой дом

0,1

5. единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы

один жилой дом

0,1

6. гараж, машино-место, в том числе расположенный  в объектах

налогообложения, указанных в пунктах 8 и 9 настоящей таблицы

0,3

7. хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из

которых не превышает 50 квадратных метров и которые

расположены на земельных участках для ведения личного

подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или

индивидуального жилищного строительства

0,1

8. объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Кодекса, объект

налогообложения, предусмотренный абзацем вторым пункта 10

статьи 378.2 Кодекса

0,1

9. объект налогообложения, кадастровая стоимость которого

превышает 300 миллионов рублей

0,1

10. прочие объекты налогообложения

3. Порядок и сроки уплаты налога установлены статьей 409 Кодекса.

4. Признать утратившим силу Решение сессии Совета депутатов Чойского

сельского поселения  от 30.11.2018г. № 3-1 «О налоге на имущество физических лиц на

территории Чойского сельского поселения».

Братцев М.С.: Кто за данное решение, прошу депутатов голосовать.

 За - 9; против – 0; воздержались - 0.

Принято единогласно

Благодарю за работу, спасибо всем кто принял участие в нашей сессии.

Уважаемые депутаты, седьмую очередную  сессию четвертого созыва

объявляю закрытой.

Председатель сельского Совета депутатов

Чойского сельского поселения                                                                           М.С. Братцев